Porro sic explicatam Indulgentiam Portiunculae sa. me. Innocentii XI. 3. Martii 1678 de Indulgentiis apocriphis editum decretum, nec quoad substantiam, nec quoad modum complecti, patulum et manifestum esse videtur.

Non quoad substantiam, nam idem Summ. Pontif. 21. Januarii 1687. eandem Indulgentiam Portiunculae perpetuam atque plenariam, Bullae Gregorii XV. die 4. Julii 1622. inhaerendo. ad omnes Ordinis Minorum per univrsum Orbem Ecclesias, non solum amplavit, extenditque, verum etiam per modum suffragii animabus Pu gatorii applicari posse benigne declaravit.

Sed nec quoad modum; nam Decreto illo de Indulgentiis apocriphis non obstante, adhuc in S. Mariae Angelorum, aliisque Urbis et Orbis Ecclesiis nostris, singulari fidelium devotone, transitus frequentiores per diem, seu ut vulgo le passate, e girate iuxta antiquissimam traditionem practicantur, ut vix non cum Augustino Ep. st. 118. quarenti, an liceat transitus huiusmodi responderi possit: Superfluum est disputare, an faciendum sit, quod tota Minorum per Orbem frequentat Ecclesia.

Unde sicut ipsa substantia Indulgentiarum Portiunculae pluribus Saeculis solo vivae vocis oraculo, tam Invisibilis, quam visibilis capitis Ecclesiae, ita ut s. Franciscus concessionis huiusmodi evidentia contentus, scripto eandem nec petierit, nec admiserit exarandam, innixa substitit, ita quoad modum pluries per diem transitum per Ecclesiam repetendi, seu con fare le passate, e girate etc. in quantum Saeculum durante tradit one pacifice practicatur, quamvis Indulta Pontificia, tam quoad ipsam Ecclesiam S. Mariae Angelorum, quam alias Ordinis nostri Ecclesias, de to ies quoties etc. nullam faciant mentionem, satis tamen providentes ubique dum praxi et consuetudini immemorabili in traditione sua cursum relinquunt. Sic taulus III. 1e44., et Martinus III. Summi Pontifi. ortui Indulgentiae Portiunculae sese conformantes, solo vivae vocis oraculo illam confirmarunt, ut videre est in Annal. Minor. Patris Lucae Wadingi, ad Archivium Conventus S. Mariae Angelorum sese referentis.

Hinc patet Indulgentiam Portiunculae ex traditione non interrupta, et praxi tolerata, non minus subsistere, et certam esse quoad modum, quam quoad substantiam.

Relucet praeterea Fratres Minores Provinciae Carniolae nihil novi circa expositionem, et promulgationem Indulgentiae Portiunculae praticare, sed illud dumtaxat, et non aliud, quam quod in ipsa S. Mariae Angelorum, Urbis quoque et Orbis Ecclesiis omnibus Ordinis nostri fieri consuevit: Etenim cum Indulgentia Portiunculae pluries fuerit ad omnes Ordinis Ecclesias simpliciter extensa, nulla ipsius, nec quoad substantiam, nec quoad modum facta, vel insinuata restrictione, cur non liceat 2. Augusti die in omnibus Ordinis Ecclesiis illum modum observare, qui in S. Mariae Angelorum quotidie practicatur cum favores aliunde deceat ampliari?